
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom
w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber L.)

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Zezwala się na okres trzech lat na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego (Castor fiber), zwanego dalej „bobrem”, polegające na:

1) umyślnym płoszeniu, niepokojeniu;

2) umyślnym zabijaniu 590 osobników rocznie (1770 osobników w ciągu 3 lat);

3) przetrzymywaniu i posiadaniu okazów, transporcie, zbywaniu, oferowaniu do sprzedaży, wymianie, 
darowiźnie oraz wywozie poza granicę państwa okazów zabitych w związku z wykonywaniem czynności, o 
których mowa w pkt 2.

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 będą realizowane na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego, w powiatach: bartoszyckim, braniewskim, działdowskim, elbląskim, ełckim, giżyckim, 
gołdapskim, iławskim, kętrzyńskim, lidzbarskim, mrągowskim, nidzickim, nowomiejskim, oleckim, 
olsztyńskim, ostródzkim, piskim, szczycieńskim i węgorzewskim – znajdujących się w granicach obwodów 
łowieckich, położonych na terenie zarządów okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego w:

1) Ciechanowie – obwody łowieckie numer: 343-346, 356-362, 365-370,

2) Elblągu – obwody łowieckie numer: 24-27, 51-57, 78-89, 111-118, 146-154, 184-189,

3) Olsztynie – obwody łowieckie numer: 12-23, 39-50, 68-77, 100-110, 132-145, 169-181, 204-215, 231-247, 
259-282, 292-303, 315-325, 336-342,

4) Ostrołęce – obwody łowieckie numer: 290-291, 313-314,

5) Suwałkach – obwody łowieckie numer: 1-11, 28-38, 58-67, 90-99, 119-131, 155-168, 190-203, 221-230, 
252-258, 285-289,

6) Toruniu – obwody łowieckie numer: 347-352, 355, 363-364.

3. Odstrzał bobrów możliwy jest w okresie od 1 października do 28 lutego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r., poz. 1045 i 
1688 oraz z 2016 r. poz. 422.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 listopada 2016 r.

Poz. 4573



4. Liczbę osobników bobra wskazaną do odstrzału za pomocą broni myśliwskiej w poszczególnych 
powiatach województwa warmińsko-mazurskiego, o których mowa w ust. 1 pkt 2, określa tabela stanowiąca 
załącznik do zarządzenia.

5. Obszar realizacji czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie dotyczy rezerwatów przyrody, stref 
ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową oraz gruntów 
Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

§ 2. 1. Zezwolenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, dotyczy umyślnego zabijania, umyślnego 
płoszenia i niepokojenia osobników bobra przez członków Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, 
Elblągu, Olsztynie, Ostrołęce, Suwałkach i Toruniu wyłącznie w miejscach konfliktowych, w których 
zwierzęta te powodują znaczące szkody poprzez podtapianie gruntów oraz niszczenie płodów, upraw rolnych, 
drzewostanów, infrastruktury technicznej i innych rodzajów mienia.

2. Czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, należy wykonywać w taki sposób, by wyeliminować 
całe stanowisko, nie zaś pojedyncze osobniki bobra, w celu uniknięcia rozproszenia się lokalnych populacji i 
tym samym braku skuteczności odstrzału.

§ 3. 1. Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia i czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1 i 2, są zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, 
Ostrołęce, Suwałkach i Toruniu.

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, wydają upoważnienia właściwym kołom łowieckim do dokonania 
odstrzału bobrów na dzierżawionych lub zarządzanych obwodach łowieckich.

3. Zarządca bądź dzierżawca obwodu łowieckiego upoważnia myśliwych do dokonania odstrzału liczby 
bobrów określonej przez zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego, o których mowa w ust. 1.

4. Myśliwi, o których mowa w ust. 3, muszą posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra i zasad 
postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji tego gatunku oraz zostaną przeszkoleniu w tym zakresie 
przez zarządu okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, Ostrołęce, 
Suwałkach i Toruniu.

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego 
zarządzenia, zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, 
Ostrołęce, Suwałkach i Toruniu obowiązane są do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w 
Olsztynie sprawozdania z wykonanych czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 zarządzenia.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: numer obwodu łowieckiego, datę dokonania 
czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz liczbę odstrzelonych bobrów, a także możliwie 
najdokładniejszą lokalizację miejsca eliminacji poszczególnych osobników (np. nazwa obrębu ewidencyjnego, 
numer ewidencyjny działki, współrzędne geograficzne).

§ 5. W przypadku braku zainteresowania okazem bobra, pozyskanym wskutek wykonywania czynności, o 
których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, tuszę należy zagospodarować według wskazań właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii.

§ 6. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie dokonuje kontroli spełniania warunków 
określonych w niniejszym zarządzeniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4573



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Olsztynie

Agata Moździerz

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4573



Załącznik do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Olsztynie  
z dnia 18 listopada 2016 r. 

 
Liczba osobników bobra wskazana do odstrzału za pomocą broni myśliwskiej w poszczególnych 

powiatach województwa warmińsko-mazurskiego 
 

Lp. Powiat 
Liczba osobników bobra wskazana 

do odstrzału co roku w okresie 
od 1 października do 28 lutego 

1 bartoszycki 40 
2 braniewski 40 
3 działdowski 20 
4 elbląski 8 
5 ełcki 52 
6 giżycki 52 
7 gołdapski 40 
8 iławski 8 
9 kętrzyński 52 
10 lidzbarski 28 
11 mrągowski 28 
12 nidzicki 28 
13 nowomiejski 18 
14 olecki 28 
15 olsztyński 28 
16 ostródzki 12 
17 piski 28 
18 szczycieński 28 
19 węgorzewski 52 

Razem 590 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4573


		2016-11-21T11:36:29+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




